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Nazwa i adres jednostki sprawozdawcze;j: Adresat:

N

Osrodek Szkolen Specjalistycznych SG w
Lubaniu
Wojska Polskiego 2
59-800 Luban

INFORMACJA DODATKOWA
Komenda Glowna Strazy Granicznej

Informacja dodatkowa
sporzgdzona na dzien 31/12/2019 r,
Numer identy fikacyjny REGON:

021102313

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

127

Lp. Etykieta

Wartosé

1

1.1 |Nazwa jednostki

Osrodek Szkolen Specjalistycznych SG w Lubaniu

1.2 |Siedziba jednostki

Luban

1.3 |Adres jednostki

Wojska Polskiego 2 59-800 Luban

1.4 | Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki

Szkolenie i przygotowanie funkcjonariuszy oraz pracownikow Strazy
Granicznej do prawidlowego wykonywania zadan Strazy Granicznej

2 |Okres sprawozdawczy

Roczny-2019

Agregat? (Tak / Nie)

Nie

4 [Omowienic przyjetych zasad

Przyjete zasady (polityka) rachunkowosci stosuje sig w sposob ciagly.
dokonujac w kolejnych latach obrotowych jednakowego grupowania
operacji gospodarczych, jednakowej wyceny aktywow, ustala sie
wynik finansowy tak, aby za kolejne lata informacje z nich
wynikajgee byly poréwnywalne. Przyjete zasady rachunkowosci sa
zgodne z zapisami uor oraz rozporzadzenia w sprawie rachunkowosci
oraz planéw kont dla budzetu panstwa, budzetéw jednostek
samorzadu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzadowych
zaktadow budzetowych. panstwowych funduszy celowych oraz
panstwowych jednostek budzetowych majgcych siedzibe poza
granicami Rzeczypospolitej Polskie;j.

(polityki) rachunkowosci

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

4 |srodki trwale o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zL. podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesiacu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
Koszty

dotyczy to skladnikéw majatku tj. ksigzki i inne zbiory biblioteczne. srodki dydaktyczne, odziez i
umundurowanie. meble i dywany, inwentarz zywy

2 |metoda liniowa

Amortyzacja srodkow trwalych, WNiP, sprzetu wojskowego dokonywana jest na koniec kazdego kwartatu,

4.2 Metody wyceny aktywow i pa

Sywow

Kod Metoda wyceny

Dodatkowy opis

I |wyceniane wg cen nabycia

przy wycenie aktywow i pasywow obowigzujg zasady okreslone w uor i rozporzadzeniu,

11 |ewidencja materialow
biurowych i gospodarczych
prowadzona ilosciowo-
wartosciowo

ewidencja prowadzona jest w programie GMAT w komérkach zaopatrujacych.

9 |zakupione materialy
odnoszone sg bezposrednio
w cigzar kosztow w dniu ich
zakupu

ewidencja rzeczowych skladnikow aktywow obrotowych prowadzona jest metoda uproszczona.

3 |wyceniane wg wartosci
przeszacowanej

po aktualizacji wyceny srodkow trwalych.

2 |wyceniane wg kosztu
wytworzenia

dotyczy kosztow wytworzenia PST,

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis
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11. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz wartoéci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwickszenia

Lp. | Wyszezegol
nienie

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewngtrzne

Inne

Ogdlem
zwickszenia
(3+445+6)

2)

(3)

“)

(3)

(6)

0

| | Wartosci
niematerialne
i prawne

143 995,31

0,00

3 699,06

143 588,22

147 287,28

1 |Srodki trwale

88 873 697,46

0,00

426647314

0,00

1 000 386,31

5266 85945

1.1 |Grunty

2 726 280,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigee
whasnosc
jednostki
samorzadu
terytorialnego.
przekazy wane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodngj

39426 675,56

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3 |Urzadzenia
techniczne i
maszyny

14 916 902,97

0,00

154 703,82

0,00

0.00

154 703,82

1.4 |Srodki
transportu

18 302 590,22

277707103

0,00

0,00

2777071,03

1.5 |Inne srodki
trwale

13 501 248,71

1 334 698,29

0,00

1 000 386,31

2335084.60

2 |Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

1.1 Szezegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz wartosei niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj Zmniejszenia Ogolem
Lp. | Wyszczegol Aktualizacja Rozchéd (np. Przemiesz czenia Inne Ogolem Wartosé
nienie likwidacja, wewngtrzne zmniejszenia poczatkowa
sprzedaz) (8+9+10+11) (brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)
(8) 9 (10) (11) (12) (13)
I | Wartosci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 291 282,59
niematerialne
i prawne
I |Srodki trwate 0.00 0,00 0.00 1 805 279.62 1805 279.62 92 335 277,29
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2726 280,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
stanowigce
wlasnosc¢
jednostki
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samorzadu
terytorialnego.,
przekazywane
W
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
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Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

39 426 675,56

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

990 599,79

990 599,79

14 081 007,00

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

21079 661,25

Inne srodki
trwale

0,00

814 679,83

814 679,83

15021 653,48

(3]

Srodki trwale
placéwek

0.00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szezegblowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartoéci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj

Umorzenie

Stan/rok

Wartos¢ netto

Lp.

Wyszezegol
nienie

Stan
umorzenia
na poczatek
roku
obrotowego

Aktualizacja

Amortyzacja
za rok

Inne
zwigkszenia

Inne
zmniejszenia

Stan
umorzenia
na koniec

roku

obrotowego
(14+15+16
+17-18)

Stan na
poczatek roku
obrotowego
(2-14)

Stan na koniec
roku
obrotowego
(13-19)

(14

(15)

(16)

a7

(18)

(19)

(20)

(21

Wartosei
niematerialne
i prawne

143 99531

0,00

147 287,28

0,00

291 282,59

0,00

Srodki trwale

66 909 000,46

0,00

208527731

3201 436,66

1958 138,16

70 237 576,27

21 964 697,00

22097 701,02

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2726 280,00

2726 280,00

Grunty
stanowigce
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
W
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

Budynki,
lokale i
obickty
inzynierii
ladowej i
wodnej

11

39

(5]

18,24

o
>

)

0,00

873 792,33

0,00

24 807 010,57

15493 457,32

14 619 664,99

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

13 654 163,36

411 739,88

31 146,77

985 154,79

13111 895,22

1 262 739,61

969 111,78

Srodki

transportu

16 240 329,93

0,00

725 886,58

980 043,03

0,00

17 946 259,54

2062 260,29

3133401,71
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1.5 | Inne srodki ' 1308128893 0,00 73858,52| 2190 246.86 97298337 1437241094 419 959,78 649 242,54

trwate

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa srodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartosé netto (Stan| Wartosé rynkowa Dodatkowe informacje
na Koniec roku
obrotowego)
.1 |Grunty 0.00 0.00
L.1.T{w tym dobra kultury 0.00 0,00
S : ;
1.2 | Budynki, lokale i 0,00 0.00

obiekty inZynierii
ladowej i wodngj

1.2.1|w tym dobra kultury 0.00 0.00
1.3 |Urzadzenia 0.00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0.00 0.00
1.4 |Sradki transportu 0.00 0.00
1.4.1|w tym dobra kultury 0.00 0,00
1.5 |Inne srodki trwate 0,00 0.00
1.5.1)w tym dobra kultury 0.00 0.00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakeie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujgeych wartosé
dlugoterminowych aktywow
trwalych

| |niefinansowe 0.00|nie dotyczy

2 |finansowe 0.00|nie dotyczy

1.4, Grunty uzytkowane wieczyscie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Wartos¢ gruntow 0,00|nie wystepujg
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie umaw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. | WyszczegdlInienie| Wartosé nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje

przez jednostke Srodkow trwalych, uzywanych

na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
umow, w tym z tytulu umow leasingu

1 |Grunty 0.00[nie wystepuja

2 |Budynki. lokale i 0.00 |nie wystepuja
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

3 |Urzadzenia 0.00|nie wystepuja
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0.00 | nic wystgpuja
5 |Inne srodki trwale 0.00|nie wystepujg

1.6. Papiery wartosciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
wartosciowe papieréw posiadanych
wartosciowych papierow
wartosciowych
I |Akgje i udziaty 0.00 0.00
2 | Dtuzne papiery 0.00 0,00
wartosciowe
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0.00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujgcych warto$é¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglgdnieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagroZzonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na Koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 [Naleznosdci krotkoterminowe 28 339.03 13 590,06 0.00 0,00 41 929.09

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 28 339,03 13 590.06 0,00 0.00 41 929.09

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koicowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na keniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
I [Rezerwy na 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 |nie posiada
postgpowania
sadowe
Inne 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00|nie posiada
Laczna 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umow3 lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |[powyzej | roku do 3 lat 0.00|nie posiada
b |powyzej 3 do 5 lat 0.00{nie posiada
¢ |powyzej 5 lat 0.00nie posiada
Laczna kwota: 0,00
1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

Lp.

Z.obowigzania

Kwota

Dodatkowe informacje

z tytutu leasingu
finansowego

0,00|nie posiada

z tytutu leasingu zwrotnego

0,00|nie posiada

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 [Kaucja 0,00 0.00 0.00 0,00
Hipoteka 0.00 0.00 0.00 0.00
Zastaw (w tym 0.00 0.00 0.00 0.00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 | Weksel 0,00 0.00 0,00 0.00
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0.00 0,00 0.00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0.00 0.00 0,00 0.00
lub ubezpicczeniowa
7 |Inne 0.00 0,00 0,00 0.00{nie posiada
8 |Laczna kwota 0.00 0.00 0.00 0.00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takie wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
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Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowigzania jednostki
warunkowego
1 | Nieuznane nie posiada 0,00
roszezenia
wierzycieli
2 | Udzielone gwarancje | nie posiada 0,00
i porgczenia
3 |Inne nie posiada 0.00
4 |Laczna kwota 0.00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen mi¢dzyokresowych
kosztow stanowigceych réZnice miedzy wartoscig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢cdzyokresowe kosztow

Kod Czynne RMK Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe

Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
mi¢dzyokresowe

13.2|Czynne RMK - Inne nie wystapily 0,00

13.3 |[Kwota czynnych rozliczen |nie wystapily 0.00

migdzyokresowych
kosztow (stanowiaca
roznicg migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
skladnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

13.4 | Bierne rozliczenia nie wystapily 0.00
miedzyokresowe kosztow

13.5 |Rozliczenia nie wystapity 0.00
miedzyokresowe
przychodow -
rownowartosé
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych.
w tym z tytulu umow
dlugoterminowych

13.6 | Rozliczenia nie wystapity 0.00
migdzyokresowe
przychodow - inne

1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostk¢ gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

I |Laczna kwota 180 465.54| gwarancje i porgczenia nalezytego wykonania umow
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

1.15. Kwota wyplaconych $rodkéw pienieznych na $wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
I |Odprawy emerytalne 111 906.78 | poz. 4010.05.2
i rentowe
2 |Nagrody 276 385.61 |poz. 4010.05.1 1 4180.04
jubileuszowe
3 |Inne 508 562.18par. 3070 i 3020
Kwota razem 896 854.57
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1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacje nie wystapily

2

2.1. Wysokos¢ odpisow aktualizujgeyeh wartosé zapasow

Lp. Wyszezegolnienie Kwota
I |Materialy 0.00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0.00
3 |Produkty gotowe 0.00
4 |[Towary 0,00
5 |Kwota razem 0.00

2.2. Koszt wytworzenia $rodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia $rodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegilnienie Kwota
I [Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie 0.00
2 |W tym - odsetki 0.00
3 |W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystgpily incydentalnie
Lp. Wyszezegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o nie wystapity 0.00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore nie wystapity 0.00
wystapily incydentalnie
3 |Koszty - o nadzwyczajnej |nie wystapily 0.00
wartosci
3 |Koszty - ktore wystapily  [nie wystapily 0.00
incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéow budzetowych

Lp. Wyszczegilnienie Kwota
2.4 [Naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw 0.00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegalnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie wystapily 0.00

3. Inne Informacje nie wymicnione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na ocen¢ sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej. jezeli moglyby w istotny  |nie wystapily
sposob wplyngé na oceng sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiegowy Kierownik Jednostki

Ewa Zajaczkowska-Sukacz jacek wysokinski
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